Per ipsum Regem.

EDWARD III RESTORES TO NEWCASTLE-ON-TYNE ITS

PRIVILEGES (20 May, 1343).

[From the Chartae Begum Episcopis Dunelm. Concessae, p. 54,

collected for Bishop Cosin in 1663, and preserved in

the Consistory Court Office at Durham. There are

several documents referring to the care of the River

Tyne printed in the Registrum Palatium Dunelmense, iv,

pp. 258-261 and 334-337.]

Edwardus Dei gratia Rex Angliae et Franciae et Dominus
Hiberniae, omnibus ad quos literae praesentes pervenerint
salutem.

Licet villam nostram Novi Castri super Tinam, quam
nuper pro quibusdam excessibus per Burgenses ejusdem
villae factis capi fecimus in manum nostram, eisdem Burgensi-
bus concesserimus et restituerimus habendum et tenendum
sibi et successoribus suis cum omnibus libertatibus et liberis
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consuetudinibus ad eandem villam pertinentibus eodem
modo et adeo libere et integre, sicut iidem Burgenses et

eorum antecessores Burgenses villae illius villam ipsam
ex concessione progenitorum nostrorum quondam Regum
Angliae et nostra, ante captionem ejusdem in manum
nostram pervenerunt, Intentionis tamen nostrae non existit

quod venerabili Patri Richardo Dunelm. Episcopo, aut

libertatibus suis Episcopatus praedicti per restitutionem

et concessionem praedictas in aliquo derogetur, sed quod
idem episcopus et successores sui libertatibus praedictis

plene gaudeant et utantur, prout idem Episcopus et ejus

praedecessores libertatibus illis semper hactenus rationabili-

ter uti et gaudere consueverunt. Et hoc vobis et omnibus
aliis quorum interest vel interesse poterit significamus per

praesentes. In cujus rei testimonium has literas nostras

fieri fecimus patentes.
Teste Me ipso apud Westmonasterium xx Maii et Regni

nostri Angliae xvj, Regni vero nostro Franciae iij.

Per ipsum regem.

NOTARIAL TRANSCRIPT OF THREE LETTERS

(10 July, 1343).

TRANSCRIPTUM NOTARII SUPER TRES LITERAS, viz. FUNDA-
TORIS EPISCOPI R. ET CONFIRMATIONS CAPITULI

DUNELM. SALVA PRIORI JURISDICTIONS ORDINARIA,
ETC. . . . DE LASYNGBY.

[Cartularium 3um
,

f. 18v.]

In Dei nomine, Amen. Per praesens publicum instru- ordinatio sive

. , ,
*

T-i i fundatio domus
mentum cunctis pateat evidenter, quod anno Domini ab de

incarnatione ejusdem secundum cursum et computationem
ecclesiae Anglicanae, 1343, Indictione undecima mense ha

Julii die decima, discretus vir Magister Ricardus de Tanfield,

domini Archidiaconi Dunelmensis Officiarius, in prioratu 3
>
Registro,

f . ccc et . . . .

Dunelmensi sedens pro tribunali, viz. in Capella juxta et

prope minorem cameram reverendi viri Johannis Fossour

Prioris ecclesiae Dunelmensis tres habens [literas]t patentes
tenorem infrascriptum continentes in praesentia dicti

Domini Prioris ac mei notarii et testium subscriptorum,

inspexit examinavit et palam et publice perlegit : tenor

vero primae literae supradictae talis est : Omnibus hanc
cartam visuris vel audituris Johannes de Lytlegraynes et

*
This, from '

Conventio etc.,' is in a later hand, and all but illegible,

f
'

Literas' omitted in MS,

174 RICHARD D'AUNGERVILLE OF BURY.

Alicia uxor ejus salutem in Domino sempiternam. Noveritis

nos pro salute animarum nostrorum, antecessorum nostrorum,
et pro salute animae Domini Edwardi Dei gratia illustris

Regis Angliae et haeredum suorum necnon et pro salute

animae Domini Antonii eadem gratia Dunelmensis Episcopi,
et successorum suorum et pro animabus omnium fidelium

defunctorum, dedisse concessisse et hac praesenti carta nostra

confirmasse Deo et beatae gloriosae virgini Mariae in cujus
nomine et honore quamdam capellam in manerio nostro de

Laysingby construi et fundari fecimus, et domino Waltero
de Preston capellano totum manerium nostrum de Laysingby
cum omnibus suis pertinentiis ut in dominicis villenagiis
cum villanis et eorum sequelis et catallis omnibus, redditibus,

pratis, pasturis, moris, mariscis, turbariis, stagnis aquae,
vivariis et molendinis, cum omnibus pertinentiis suis in

liberam puram et perpetuam elemosinam imperpetuum ;

quern quidem presbiterum praedictorum manerii et capellae
constituimus et facimus magistrum perpetuum habendum
et tenendum eidem magistro et successoribus suis presbiteris
ibidem Deo servituris ad sustentationem sex capellanorum
ibidem Deo serviturorum et divina celebrantium, prout
inferius continetur, libere quiete bene et in pace cum omnibus
suis pertinentiis in liberam puram et perpetuam elemosinam

imperpetuum. Ita tamen quod si contingat praefatum
magistrum, vel quemcunque alium ipsius loci magistrum,
in vita nostra seu ulterius nostrum cedere vel decedere, vel

culpis suis exigentibus amoveri, bene licebit nobis et utrique
nostrum in tota vita nostra et utriusque nostrum infra xl

dies post cessum vel decessum seu amotionem cujuslibet

magistri praedictorum manerii et capellae loco suo alium

ydoneum presbiterum ipsorum manerii et capellae facere

et constituere pro libito nostro magistrum perpetuum. Et
si forte, quod absit, infra illos xl dies, quantum in nobis est